
\·LAA.\!SE REGER!:-:l; 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet 
van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 
1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 15 november 1999 hou
dende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 08 juni 2000, 

BES L U I T 

/( /1Z!iJO 

Artikel 1. - Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995; 

Wegens zlJn artistieke, historische en socio-culturele waarde: 
- als monument: 
Het hoofdvolume van Villa "Edith", gelegen te 
Oostende (Oostende), Kemmelbergstraat 19; 
bekend ten kadaster: 
Oostende, Ie afdeling, sectie A, perceelnummer(s) 1595N19 (DEEL) . 

De artistieke waarde wordt als volgt omschreven: 
omwille van het nog bewaarde halinterieur met doorgedreven vormgeving. 

De historische, in casu ook de architectuur-historische waarde wordt als 
volgt omschreven: 
als zijnde een representatief voorbeeld van de architecturale invulling van 
de 19de-eeuwse W.-stadsuitleg te Oostende onder impuls van Leopold 11 in 
het kader van het toen snel groeiende badstadtoerisme. Zowel wat indeling, 
opstand en architecturale uitwerking betreft, beantwoordt het pand volledig 
aan het type van de eclectische stadsvilla uit de belle epoque. 

De socio-culturele waarde wordt als volgt omschreven: 
als "document" uit de elitaire periode van het kusttoerisme. 

. / .. 



• 

Art . 2 . - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en 
onderhoud van monumenten en stads - en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994) . 

Brussel , 1 december 2000 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenarenzaken en Sport , 

2. 


